sob o n.º 25.140.714/0001-26, com sede na Rua Açucenas, n.º 148 do bairro Jardim, nesta cidade de 
Unaí (MG). 

Parágrafo único. O imóvel de que trata o caput do artigo 1º desta Lei tem as 
seguintes características: 

I – localizado no Lote 1 da Quadra 16 do Bairro Kamaiurá, com uma área de 625 m² 
(seiscentos e vinte e cinco metros quadrados),  

II – registrado sob a Matrícula n.º 54.424 no Cartório de Registro de Imóveis de Unaí 
(MG);  

III – avaliado pela Comissão de Avaliação Tributária do Município de Unaí em R$ 
250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), conforme laudo emitido em 24 de novembro de 2023;  

IV – O imóvel a que se refere o caput deste artigo tem as seguintes medidas e 

confrontações: 

a)  frente: com 12,50 m (doze vírgula cinquenta metros) confrontando com a 

Rua Itaobi;